ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 05-03-15/30 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

20 марта 2017 года г. Мурманск

Комиссия Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя комиссии –
заместителя руководителя Поповой И.Н., членов комиссии – главного специалиста
эксперта отдела контроля товарных и финансовых рынков Гисматуллина Р.Р.,
главного специалиста эксперта отдела контроля товарных и финансовых рынков
Рединой Е.Н,,

рассмотрев дело № 05-03-15/30 по признакам нарушения ООО «Вэртас-
Заполярье» (ИНН 5190032247, ОГРН 1145190004233; 183032, г. Мурманск, пр. Ленина,
19; дата регистрации 27.03.2014) пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Комиссия установила:

ООО «Вэртас-Заполярье» письмом от 09.03.2017 № 53 представлены возражения по
делу и заявлено ходатайство о продлении срока представления сведений,
запрошенных определением от 15.02.2017, на более поздний срок в связи с
необходимостью дополнительного времени на подготовку ответа.

В соответствии с пунктами 1, 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Удовлетворить ходатайство ООО «Вэртас-Заполярье» о продлении срока
представления сведений, запрошенных определением от 15.02.2017.

Отложить рассмотрение дела № 05-03-15/30 в связи с изложенным на 05 апреля
2017 года в 14 часов 30 минут.

ООО «Вэртас-Заполярье» в срок до 04 апреля 2017 года включительно
представить в адрес комиссии сведения, запрошенные определением от
15.02.2017, в полном объеме.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции», с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства,
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других лиц, участвующих в деле.

Справки по телефону (8152) 68-50-49, главный специалист эксперт отдела контроля
товарных и финансовых рынков Гисматуллин Радик Рафикович.

Председатель комиссии                        И.Н. Попова

Члены комиссии                                    Р.Р. Гисматуллин

                                                             Е.Н. Редина